REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nr.3435 Prot. Tirané, méAX_. 05.2021
URDHER
Nr. [[R ,date X . 06 2021

PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE RISHIKUAR PER
QKUM DHE EMERIMIN E PERSONIT PERGJEGJES PER ZBATIMIN E
PROGRAMIT INSTITUCIONAL TE TRANSPARENCES

NEé zbatim t€ ligjit nr.147/2014, daté 30.10.2014 “Pér shérbimin e urgjencés mjekésore”,
ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, VKM nr.933, daté 29.12.2014 “Pér
miratimin e struktur€s organizative t€ Qendrés Kombétare té€ Urgjencés Mjekésore”, té
ndryshuar, dhe shkresave t€ Komisionerit Pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té
Dhénave Personale me nr 274/16 Prot, daté 05.02.2021 dhe nr.1077 prot, daté 16.06.2021,

URDHEROJ

1. Miratimin e Programit t€ Transparencés pér Qendrén Kombétare té Urgjencés
Mjekésore, sipas formés dhe pérmbajtjes sé miratuar me urdhrin nr.187, daté
18.12.2020 “Pér miratimin e programit t€ transparenceés té rishikuar”

2. Emérimin e Z Kridi Ramilli - Drejtor i Komunikimit, Statistikés dhe Regjistrit té
Urgjencés, person pérgjegjés pér zbatimin e programit institucional té
transparencés, pér Qendrén Kombétare t€ Urgjencés Mjekésore, sipas Urdhrit t&
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té€ dhénave Personale
Nr.187, daté 18.12.2020 “Pér Miratimin e Programit té Transparencés té
Rishikuar”.

3. Programi i Transparencés s¢ QKUM-sé ka pérmbajtje sig &shté publikuar né fagen
zyrtare www.urgjenca.gov.al

4. Ngarkohet Drejtoria e Financés, Investimeve dhe Buxhetit, Drejtoria e
Koordinimit té Urgjencave Mjekésore, Drejtoria € Komunikimit, Statistikés dhe
Regjistrit t&¢ Urgjencés dhe Koordinatori pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale pér té bashkérenduar punén pér bérjen publike
sa heré qé éshté e domosdoshme té ¢do dokumenti né funksion té programimit té
transparences.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn ligjor rregullator

Rreth QKUM Tekstet e plota

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokurimit/procedurat konkurruese té
koncesionit/parinernitetit publik privat

Mekanizmat konirollues dhe monitorues gé Informacion mbi buxhetin dhe t€ dhénat
veprojné mbi QKUM financiare t¢ QKUM

Procedurat/mekanizmat per t€ dhéné mendime

lidhur me procesin e hartimit i€ akteve Sistemi 1 mbajijes sé dokumentacionit, llojet dhe
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje format e dokumenteve

me ushirimin e funksioneve t&é QKUM

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM

Informacione/dokumente gé kérkohen me
shpesh dhe ato g€ gjykohen t{€ dobishme pér
publikim nga QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga

Regjistn 1 kérkesave dhe pérgjigjeve QKUM

Bazuar né nenin 7 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit” (né vijim “LDI"), QKUM (Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore)
publikon Programin e Transparencés (né vijim “PT") t& miratuar nga Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e t&
Dhénave Personale (né vijim “Komisioneri”). QKUM publikon informacion sipas veprimtarisé sé saj funksionale, si dhe do té rishikojé e
pérditésojé PT né c¢do rast t& ndryshimit t& aktivitetit institucional, kuadrit ligjor rregullator apo ¢cdo elementi tjetér qé ka lidhje me
transparencén proaktive.

Né PT t& QKUM jané té specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t'u béré publik. Informacioni publik pa kérkesé
duhet t& jet&: i plotg, i saktg, i pérditésuar, i thjesht& né konsultim, i kuptueshém, lehtésisht i aksesueshém dhe i pajiueshém me
dokumentet origjinale né posedim t& QKUM. Gjithashtu, pérpara publikimit t& informacionit QKUM vleréson nésé ka ndonjé kufizim
ligjor pér publikim.

Aktet q& pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té té drejtave dhe lirive themelore té individit, si dhe me efekt té drejtpérdrejté pér ta,
bé&hen publike me ané té afishimit apo postimit né fagen zyrtare té internetit, brenda 48 oréve prej miratimit t& aktit nga QKUM.

Né PT jané té specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t'u béré publik, ményra e publikimit, si dhe parashikimet
ligjore prej té cilave lind detyrimi pér publikim. N& publikimin e informacionit, QKUM mban parasysh interesin e publikut, si dhe t&
mundésojné aksesimin lehtésisht né informacionin publik.

Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr. 112, daté 22.06.2021




Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistn 1 kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadiri ligjor rmegullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t&é QKUM

Procedurat/mekanizmat pér i€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushirimin e funksioneve t& QKUM

Ndihma shoqgérore/subvencione t& dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokurimit/procedurat konkurruese te
koncesionit/partnentetit publik privat

Sistemi 1 mbajtjes sé dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato gé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

« Struktura organizative/Organigrama
+ Struktura e pagave
+ Funksionet dhe detyrat e QKUM

+ CV-té e punonjésve qé jané subjekt deklarimi sipas ligjit p&r QKUM, kompetencat dhe detyrat e tyre
» Procedura qé ndjekin funksionarét e larté t& QKUM pér t& marré vendime

Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale

* Procedurat dhe mekanizmat pér t& béré kérkesé dhe ankesé gé lidhen me veprimet ose mosveprimet e QKUM (Pérfshiré adresén
postare/elektronike pér depozitimin e kérkesave dhe ankesave - Afatet dhe ményrén e kthimit t& pérgjigjeve)

Programi i Transparencés sé& QKUM miratuar me Urdhrin Nr. 112, daté 22.06.2021




Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rrequllator

Rreth QKUM Tekstet e plota

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partnentetit publik privat

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dnénat
veprojné mbi QKUM financiare t&€ QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t& dhéné mendime

lidhur me procesin e hartimit té akteve Sistemi | mbajtjes sé dokumentacionit, llojet dhe
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje format e dokumenteve

me ushinmin e funksioneve t& QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé& gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

» Legjislacion kombétar
Legjislacioni pér té drejtén e Informimit
Legjislacioni pér mbrojtjen e t& dhé&nave personale
Akte nénligjore
Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale
Vendime
VKM 933
VKM 717
VKM 250
VKM 1174
VKM 185
* Rregullore
+ Kodi i etikes dhe Manuali i personelit
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistn | kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor megullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe t€ dhénat
financiare té QKUM

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné mendime
lidhur me procesin e harimit té akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushtrimin e funksioneve te QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokurimit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partnentetit publik privat

Sistemi 1 mbajtjes s€ dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente gqé kérkohen mé
shpesh dhe ato gé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

+ Koordinatori
Alda Rugaj
+ E-mail
alda.rucaj@urgjenca.gov.al
« Tel
+355 4 235 7701
* Adresa

Rruga Lord Bajron, Nr.70 Laprakeé, Tirané

* Orari
E héné — E enjte: 08:00 — 16:30
E premte: 08:00 — 14:00

» Format kérkese / Shpjeguese (Hapat gé& duhet t& ndigen pér t& béré njé kérkesé pér informim)
» Format pérgjigjeje / Shpjeguese (Pérgjigja qé jepet nga institucioni)
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rregullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t& QKUM

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit t& akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushinmin e funksioneve t¢ QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partnerntetit publik privat

Sistemi 1 mbajtjes sé& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

N
+ Planet strategjike t& punés
+ Raporte monitorimi/auditimi (KLSH)
S/
™
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe momitorues qé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Reqjistn 1 kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn ligjor mmegullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t& QKUM

Procedurat/mekanizmat pér té dheéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té€ akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushtrimin e funksioneve t&€ QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkummuese té
koncesionit/partneritetit publik privat

Sistemi 1 mbajijes sé& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

N
+ Buxheti, plani i shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e kaluara
+ Raport vjetor pér zbatimin e buxhetit dhe anekset (sipas viteve)
+ Pasqyrat shtese per buxhetin vjetor
v
N

Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr.
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri | kérkesave dhe peérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rregullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t& QKUM

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushinmin e funksioneve t&€ QKUM

Ndihma shogérore/subvencione t& dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/parineritetit publik privat

Sistemi 1 mbajtjes sé& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumentie qé kérkohen mée
shpesh dhe ato gé gjykohen t& dobishme pér
publikim nga QKUM

« Regjistri i parashikimeve t& prokurimit publik

+ Regjistri i realizimeve té& prokurimit publik

« Formular Raportimi per zbatimin e Kontrates

Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr. 112, daté 22.06.2021




Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM

Regjistn i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rregullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe t& dhénat
financiare t¢ QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té& akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushinmin e funksioneve t€¢ QKUM

Ndihma shogérore/subvencione t€ dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partnentetit publik privat

Sistemi | mbajtjes sé& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente gé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen t€ dobishme pér
publikim nga QKUM

4 N
Lista e Shérbimeve qé ofron QKUM, pérfshiré (formular aplikimi, afati kohor, proceduré ankimimi):
* Shérbime
+ Pér procedurat nuk aplikohet asnjé tarifé
4 ™
E.j Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr. 112, daté 22.06.2021
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM

Regjistn | kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rmegullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t&¢ QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t&€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit i€ akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushirimin e funksioneve t&é QKUM

Ndihma shogérore/subvencione t€ dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurmuese té
koncesionit/partnentetit publik privat

Sistemi 1 mbajtjes sé& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente gé kérkohen mé
shpesh dhe ato gé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

+ Njoftimi dhe konsultimi publik

» Relacion per projekt vendimin e KM-1

VKM 2020-1

» Relacion per projekt vendimin e KM-2

VKM 2020-2
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistn i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn ligjor rregullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe t€ dhénat
financiare t&¢ QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t& dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit ié akieve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo ne lidhje
me ushinmin e funksioneve t€ QKUM

Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partnentetit publik pnvat

Sistemni | mbajtjes sé dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen me
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

[ « Lista e dokumenteve & administrohen nga QKUM me afatet e ruajtjes

Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr.

112, daté 22.06.2021




Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Sherbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn ligjor rregullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe t€ dhénat
financiare té QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t& dhéné mendime
lidhur me procesin € hartimit t& akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushirimin e funksioneve t& QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partneritetit publik privat

Sistemi 1| mbajtjes sé dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacionef/dokumente gé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen t& dobishme pér
publikim nga QKUM

[ * Regjistri i Kérkesave dhe pérgjigjeve i pérditésuar

Programi i Transparencés sé QKUM miratuar me Urdhrin Nr. 112, daté 22.06.2021




Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues gé
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn hgjor rmegullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare t&é QKUM

Procedurat/fmekanizmat pér t€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushinmin e funksioneve € QKUM

Ndihma shogérore/subvencione t€ dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/partneritetit publik privat

Sistemi | mbajtjes s& dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumentie qé kérkohen mé
shpesh dhe ato q& gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

« Ndihma shogérore/subvencioneve té dhéna nga QKUM*
+ Kategorité dhe format e ndihmés shogérore/subvencioneve®
* Procedura pér té pérfituar ndihmén shogérore/subvencionet dhe dokumentacioni pérkatés pér aplikim*

* Procedura e ankimimit*

Shénim: QKUM nuk e ofron kété shérbim.
o
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Rreth QKUM

Mekanizmat konirollues dhe monitorues gée
veprojné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistn | kérkesave dhe pérgjigjeve

Programi i Transparencés

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadn ligjor megullator
Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe ié dhénat
financiare t¢ QKUM

Procedurat/mekanizmat pér t&€ dhéné mendime
lidhur me procesin € hartimit té akteve
ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje
me ushitrimin e funksioneve t&¢ QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

E drejta pér t'u informuar dhe peér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e
prokunmit/procedurat konkurruese té
koncesionit/parinentetit publik prnivat

Sistemi | mbajtjes sé dokumentacionit, llojet dhe
format e dokumenteve

Informacione/dokumente gé kérkohen mé
shpesh dhe ato g€ gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

-

~
» Njoftime t& ndryshme/Trajnime
* Njoftime pér procedurat e rekrutimit
Shénim: QKUM vieréson publikimin duke patur parasysh kérkesat g& merr mé shpesh.
J
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